
 

 

  Z á p i s 

 
z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Postupice (ZO) konaného 

dne 21.12.2022 od 18.00 hodin v malé zasedací síni OÚ v Postupicích 

 
Přítomni: Andr Jaroslav, Bc. Janata Michal, Jíšová Jana, Kahoun Jan, Ing. Sternberg Jiří, Šesták  

                 Václav, Ing. Vrňák Pavel 

Omluveni: Malý Jiří 

Ověřovatelé zápisu: Šesták Václav, Ing. Vrňák Pavel 

Návrh usnesení: Jíšová Jana 

Zapisovatel: Gruberová Hana 

Hlasování: pro – proti – zdržel se 

 

 

Jednání zahájil starosta obce v 1800 hodin.  

 

 

Program: 
 

1. Schválení zadání změny územního plánu 

2. Různé 

        

Hlasování: 7 – 0 – 0 

 

 

K bodu 1: 

Zastupitelstvo obce Postupice, příslušné dle § 6 odst. 5 písm. a) zákona č. 183/2006Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon), ve spojení s § 55a 

stavebního zákona, s přihlédnutím ke stanovisku Krajského úřadu Středočeského kraje, které tvoří 

Přílohu č. 3 tohoto usnesení:  

1) rozhodlo o pořízení změny č. 1 územního plánu (ÚP) Postupice zkráceným postupem 

a o jejím obsahu. Obsah změny ÚP tvoří Přílohu č. 1 (tabulkový přehled lokalit) a 

Přílohu č. 2 (územní identifikace) tohoto usnesení. Změna č. 1 územního plánu 

Postupice může podle potřeby obsahovat prvky regulačního plánu ve smyslu 

ustanovení § 43 odst. 3 stavebního zákona. 
 

2) rozhodlo o tom, že pořizovatelem změny č. 1 ÚP Postupice bude dle § 6 odst. 2 

stavebního zákona Obecní úřad Postupice, který zajistí splnění kvalifikačních požadavků 

pro výkon územně plánovací činnosti podle § 24 odst. 1 stavebního zákona 

prostřednictvím fyzické osoby s příslušným oprávněním. 
 

3) podmiňuje pořízení změny v jednotlivých lokalitách úhradou poměrné části celkových 

nákladů na zpracování změny ze strany příslušných navrhovatelů. 
 

4) pověřilo starostu obce výběrem a uzavřením příslušné smlouvy s kvalifikovaným 

zpracovatelem změny č. 1 ÚP Postupice a s kvalifikovanou osobou pořizovatele této 

změny ÚP. 

 

Hlasování: 7 – 0 – 0 

 



 

 

 

 

 

K bodu 2: 

ZO schvaluje příspěvek ve výši 50.000,- Kč a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

z rozpočtu obce Postupice na rok 2022 s Římskokatolickou farností Bystřice u Benešova, Kostelní 

1, 257 51 Bystřice u Benešova, na výdaje spojené s opravami kostela Sv. Martina v Postupicích. 

 

Hlasování: 7 – 0 – 0 

 

 

 

 

 

 

Jana Jíšová přečetla návrh usnesení č. 8/2022. 

Hlasování: 7 – 0 – 0 

 

 

Jednání ukončeno v 18,25 hodin. 


